_________________________________________________________________________________________________

Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000.

Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Página 1

____________________________________________________________________________

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Comissão Permanente de Licitação - CPL

CNP

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E SESSÃO PARA ABERTURA

DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima
Campos/MA, torna público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo
impetrado pela empresa DANILO C MOURA EIRELI, inscrita no CNPJ n°.
25.013.936/0001-88, referente à Tomada de Preços, n° 003/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa para execução das obras de Reforma e Ampliação do
Mercado Municipal de Lima Campos, conforme Convênio CV nº. 8.401.00/2020
(SICONV nº 909161), celebrado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF e o Município de Lima Campos/MA,
de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca. Da análise do
recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, na Lei Federal nº.
8.666/93, como também no Parecer Técnico Jurídico constante nos autos, a
Comissão Permanente de Licitação DECIDE pelo INDEFERIMENTO do recurso
apresentado pela empresa DANILO C MOURA EIRELI, mantendo sua prévia
decisão, restando habilitadas para a fase de abertura de proposta as empresas
ETECH CONSTRUÇÕES LTDA e RE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI.
A Comissão de Licitação encaminhou os autos deste processo à autoridade superior
competente, a Prefeita Municipal, para sua análise, consideração e julgamento final
do Recurso Administrativo em pauta. Informamos que a Autoridade Superior
RATIFICOU a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação,
conhecendo o recurso interposto e NEGANDO-LHE provimento. Os autos do
processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados no Setor
de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA.

Dessa forma, a sessão pública para abertura dos envelopes contendo as

“Propostas de Preços” das empresas habilitadas no certame será realizada no dia
06 (seis) de outubro de 2022 (dois mil e vinte e dois) às 09:00hs. (nove horas) no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA, localizada na Av.
JK, s/nº, Centro, Lima Campos/MA. As informações e esclarecimentos necessários
serão prestados pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
diariamente, das 08:00hs. (oito horas) às 12:00hs. (doze horas), através do e-mail:
licitacao@limacampos.ma.gov.br e/ou pelo telefone (99) 3646-1112.

Lima Campos – MA, 26 de setembro de 2022.

Valmí Silva Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 001 de 22 de outubro de 2021

mailto:licitacao@limacampos.ma.gov.br